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beantwoording vragen over Vleesverwerkingsbedrijf Swinnen z/ts/oo437t

Beste heer Kusters,

Op 4 juni hebt u een artikel 40 brief naar het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Weert gestuurd. In uw brief stelt u twee vragen over het vleesverwerkingsbedrijf Swinnen in Leuken. Hieronder leest u de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1: Deelt de gemeente de mening dat er op dit moment geen plannen of inspanníng geleverd wordt om het bedrijf te verplaatsen?

Antwoord vraag 1: De eigenaar van het vleesverwerkingsbedrijf Swinnen is zich terdege bewust van het feit dat de huidige locatie, qua ligging, niet ideaal is voor de activiteiten die plaats vinden. Daarom onderzoekt hij op dit moment de mogelijkheden voor een eventuele verplaatsing. Hierbij wordt het bedrijf ondersteund en gefaciliteerd door de gemeente.

Vraag 2: Is de gemeente voornemens om zolang het bedrijf haar activiteiten nog op deze plaats uitvoert haar controlerende taak weer op te pakken en ook op te treden bij overtredingen?

Antwoord vraag 2: Uit onze administratie blijkt dat in 2Ol4 tien meldingen zijn binnengekomen en in 2015 drie meldingen. Naar aanleiding van de meest recente klachten heeft de gemeente een brief gestuurd waarin wordt gewezen op de maatwerkvoorschriften die nageleefd moeten worden. Als na het versturen van de brief blijkt dat de maatwerkvoorschriften niet worden nageleefd zal worden overgegaan tot invordering van een dwangsom. Door Swinnen is overigens bevestigd dat de klachten gegrond zijn. Een nieuwe transporteur was niet op de hoogte van de maatwerkvoorschriften. Door Swinnen is aangegeven dat alle transpofteurs via een mail nogmaals worden gewezen op de maatwerkvoorschriften.
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Wij vertrouwen erop dat uw vragen met deze brief voldoende zijn beantwoord

Met vriendelijke groet,
burgemeester ders

M.H.F. Knaapen
gemeentesecretaris
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